Universidad Tecnoldgica de Tabasco

; TABASCO Estado de Actividades

(Cifras en Pesos)

Del 1 Enero 2023 al 30 de Junio de 2023

Concepto

2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
IA. Ingresos de Gestion (IA=a+b+c+d+e+f+q)
a. Impuestos .
b. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
c. Contribuciones de Mejoras
d. Derechos
e. Productos
f. Aprovechamientos
g. Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

IB. Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal,

Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones,
Pensiones y Jubilaciones (IB=a+b)

a. Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos

de Aportaciones
b. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

IC. Otros Ingresos y Beneficios (IC=a+b+c+d+e)
a. Ingresos Financieros
b. Incremento por Variacion de Inventarios
¢. Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
d. Disminucidn del Exceso de Provisiones
e. Otros Ingresos y Beneficios Varios

I. Total de Ingresos y Otros Beneficios (I =IA+IB+IC)

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
IIA. Gastos de Funcionamiento (IIA=a+b+c)
a. Servicios Personales
b. Materiales y Suministros
c. Servicios Generales
1IB. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas(IIB=a+b+c+d+e+f+g+h+i)
a. Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
b. Transferencias al Resto del Sector Publico
c. Subsidios y Subvenciones
d. Ayudas Sociales
e. Pensiones y Jubilaciones
f. Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
g. Transferencias a la Seguridad Social
h. Donativos
i. Transferencias al Exterior
IIC. Participaciones y Aportaciones (IIC=a+b+c)
a. Participaciones
b. Aportaciones
c. Convenios
1ID. Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica (IID=a+b+c+d+e)
a. Intereses de la Deuda Publica
b. Comisiones de la Deuda Publica
¢. Gastos de la Deuda Pblica
d. Costo por Coberturas
e. Apoyos Financieros
IIE. Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias (IIE=a+b+c+d+e+f)
. Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
. Provisiones
. Disminucion de Inventarios
. Otros Gastos
IIF. Inversion Pablica (IIF=a)
a. Inversion Publica no Capitalizable
II. Total de Gastos y Otras Pérdidas (II=ITA+IIB+IIC+IID+IIE+IIF)
II1. Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) (III=I-II)

o n oo

5,232,987.61
0.00

0.00

0.00

0.00
10,387.62

0.00
5,222,599.99

80,195,944.50

39,899,200.50
40,296,744.00
0.00

0.00

85,428,932.11

72,035,112.94
56,242,110.96
2,552,897.25
13,240,104.73
85,400.00
0.00

0.00

0.00
85,400.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
832,832.72
832,832.72
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
72,953,345.66
12,475,586.45

11,606,890.38
0.00

0.00

0.00
742,256.95
1,252.06

0.00
10,863,381.37

149,405,780.00

77,052,890.00
72,352,890.00
0.00

0.00

161,012,670.38

151,164,216.92
118,696,140.05
2,809,579.86
29,658,497.01
278,366.88
0.00

0.00

0.00
278,366.88
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,767,175.54
2,767,175.54
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
154,209,759.34
6,802,911.04

Bajo protesta de decir verdad dc%amos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

g /

LENIN MARTINEZ PEREZ ALD
RECTO, DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




