

Universidad Tecnológica de Tabasco

Estado de Actividades



Del 1 Enero 2023 al 30 de Junio de 2023 (Cifras en Pesos)

Concepto	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
IA. Ingresos de Gestión (IA=a+b+c+d+e+f+g)	5,232,987.61	11,606,890.38
a. Impuestos	. 0.00	0.00
b. Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
c. Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
d. Derechos	0.00	742,256.95
e. Productos	10,387.62	1,252.06
f. Aprovechamientos	0.00	0.00
g. Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	5,222,599.99	10,863,381.37
IB. Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones (IB=a+b)	80,195,944.50	149,405,780.00
a. Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	39,899,200.50	77,052,890.00
b. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	40,296,744.00	72,352,890.00
IC. Otros Ingresos y Beneficios (IC=a+b+c+d+e)	0.00	0.00
a. Ingresos Financieros		10
b. Incremento por Variación de Inventarios		
c. Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
d. Disminución del Exceso de Provisiones		
e. Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
I. Total de Ingresos y Otros Beneficios (I =IA+IB+IC)	85,428,932.11	161,012,670.38
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		9
IIA. Gastos de Funcionamiento (IIA=a+b+c)	72,035,112.94	151,164,216.92
a. Servicios Personales	56,242,110.96	118,696,140.05
b. Materiales y Suministros	2,552,897.25	2,809,579.86
c. Servicios Generales	13,240,104.73	29,658,497.01
IIB. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas(IIB=a+b+c+d+e+f+g+h+i)	85,400.00	278,366.88
a. Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
b. Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
c. Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
d. Ayudas Sociales	85,400.00	278,366.88
e. Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
f. Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
g. Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
h. Donativos	0.00	0.00
i, Transferencias al Exterior	0.00	0.00
IIC. Participaciones y Aportaciones (IIC=a+b+c)	0.00	0.00
a. Participaciones	0.00	0.00
b. Aportaciones	0.00	0.00
c. Convenios	0.00	0.00
IID. Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública (IID=a+b+c+d+e)	0.00	0.00
a. Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
b. Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
c. Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
d. Costo por Coberturas	0.00	0.00
e. Apoyos Financieros	0.00	0.00
IIE. Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias (IIE=a+b+c+d+e+f)	832,832.72	2,767,175.54
a. Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	832,832.72	2,767,175.54
b. Provisiones	0.00	0.00
c. Disminución de Inventarios	0.00	0.00
d. Otros Gastos	0.00	0.00
IIF. Inversión Pública (IIF=a)	0.00	0.00
a. Inversión Pública (nr – a)	0.00	0.00
II. Total de Gastos y Otras Pérdidas (II=IIA+IIB+IIC+IID+IIE+IIF)	72,953,345.66	154,209,759.34
III. Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) (III=I-II)	12,475,586.45	6,802,911.04
ALL RESULTATION (AIRSTO) DESCRIPTO) (ALL A AL)	12, 17 5,500175	5,552,511.04

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LEMIN MARTÍNEZ PÉREZ

ALDO ALEXIS JUAREZ DOMINGUEZ DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS JAIME LEONARDO OLVERA MENDOZA
ENCARGADO DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD